АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № » H C ufiflU ' 2022 года №

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план
реализации Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального района «Хилокский район» на 2023-2025 годы,
утвержденный постановлением администрации муниципального

района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, законом Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875 -
ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Забайкальского края», Уставом муниципального района
«Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский
район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить Таблицу 1 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Изложить таблицу 2 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Изложить таблицу 3 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Врио главы муниципального
района «Хилокский район» К.В. Серов

1

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района
«Хилокский район»

от «09» ноября 2022 года № 241-р

Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района
"Хилокский район" Забайкальского края, на период 2023-2025 годов

Таблица 1. А др есны й перечень и харак теристика многоквартирны х дом ов, располож енны х на территории м униципального района "Х илокский район" Забайкальского кр ая, в  отнош ении которы х на период 2023-2025 годов планируется
проведение капитального рем он та общ его им ущ ества

№  п/п Адрес МКД

Способ
формирования

фонда
капитального

ремонта

Год

н
етс
ла
ире
тМа

йежа

чилоК

!
оп

чилоК

в,Д

ьда
ащ

пяа
ащ

Площадь помещений
МКД-

на гон
Д нч

ей, МК рсо
етле в кто

И[ЕКо егис етву
зеар уут

Стоимость капитального ремонта оног ида
ьнл ащ

аит лп  Д
капь  йещ  МК

симот о.бм. ейщни

l i l
1Гьел ом

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а
1

кв
.

м.

об
ще

й
пл

ощ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

М

К
Д то

1
дяа

вона
алП

[
доегне мнота

сел мер
по ог
ие  он

2

х ясх над

хилы  ящи  жар
и яд рг

еслж  ахно отси
чсми ний,н  снное

тов ще встб
в ме бос

оп

напл -ог

в том числе-

И !|
g е

рдес ксйо

ет йис
есч ссо

«  ^

жате кйо

1| |

И

твнсмест жтеа

5 §

те
ечс

a! i j i i  яз!
сово мщое меав нвлое мраз оосв мое авем
озн  пво аич ано гор ас озн воп  вчи
вте вкои  упл утс  ньо овзн тве оик  алп
есач инне Д,у  иуз ьлма вз саче еинн  Д,уп

х

иедств коинв

Печс и

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2023 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

X X X X X X 2723,5 1570,42 1509,12 49 10073855,84 0,00 0,00 0,00 10073855,83 0,00 0,00 X X X

в том числе по сельскому поселению
"Бадинское"

X X X X X X 2 320,70 1231,3 1170 33 5805619,72 0,00 0,00 0,00 5805619,71 0,00 0,00 X X X

1 с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26
общий счет

регионального
оператора

1975 X Кирпичные 2 2 1169,1 715,3 686 16 2974539,29 0,00 0,00 0,00 2974539,29 0,00 0,00 4158,450007 4158,45 12.2023

2 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17
общий счет

регионального 1972 X
Деревянные

2 2 580 516 484 17 2618689,69 0,00 0,00 0,00 2618689,68 0,00 0,00 5074,980019 4659,83 12.2023

3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15
общий счет

регионального 1972 X Деревянные 2 2 571,60 511,60 511,60 23 212390,74 0,00 0,00 0,00 212390,74 0,00 0,00 415,15 6560,9853 12.2023

в том числе по сельскому поселению
" Жипхегенское"

X X X X X X 402,8 339,12 339,12 16 4268236,12 0,00 0,00 0,00 4268236,12 0,00 0,00 0 X X

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д.
12

общий счет
регионального 1965 X Кирпичные 2 2 402,8 339,12 339,12 16 4268236,12 0,00 0,00 0,00 4268236,12 0,00 0,00 12586,21173 11996,45 12.2023

2024 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

X X X X X X 754,8 702,3 702,3 36 201630,33 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 X X X

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

X X X X X X 754,8 702,3 702,3 36 201630,33 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 X X X

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д.
15

общий счет
регионального

оператора
1968 X Кирпичные 2 2 754,8 702,3 702,3 36 201630,33 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 287,1 287,1 12.2024

2025 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

X X X X X X 754,8 702,3 702,3 36 2918330,40 0,00 0,00 0,00 2918330,40 0,00 0,00 X X X

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

X X X X X X 754,8 702,3 702,3 36 2918330,40 0,00 0,00 0,00 2918330,40 0,00 0,00 X X X

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д.
15

общий счет
регионального

оператора
1968 X Кирпичные 2 2 754,8 702,3 702,3 36 2918330,40 0,00 0,00 0,00 2918330,40 0,00 0,00 4155,390004 4155,39 12.2025

Приложение №2

к постановлению администрации муниципального района «Хилокский
район»

от «09» ноября 2022 года № 241-р

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
(наименование муниципального образования)

№  п/п

Наименование МО

общая
площадь

МКД, всего

Количество
жителей,

зарегистриров
анных в МКД

на дату
утверждения

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2023 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

2723,5 72
3 3 10 073 855,83 10 073 855,83

в том числе по сельскому поселению
"Бадинское"

2 320,70 56
3 3 5 805 619,71 5 805 619,71

1 с. Бада, ул. Привокзальная, д.
26

1169,1 16
2 974 539,29 2 974 539,29

2 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17 580 17 2 618 689,68 2 618 689,68
3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15 571,60 23 212 390,74 212 390,74

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

402,8 16
1 1 4 268 236,12 4 268 236,12

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная,
д. 12

402,8 16
4 268 236,12 4 268 236,12

2024 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

754,8 36
1 1 201 630,33 201 630,33

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

754,8 36
1 1 201 630,33 201 630,33

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная,
д. 15

754,8 36
201630,33 201630,33

2025 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

754,8 36 1 1
2918330,4 2918330,4

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

754,8 36 1 1
2918330,4 2918330,4

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная,
д. 15

754,8 36
2918330,4 2918330,4

1

Приложение №3

к постановлению администрации муниципального района «Хилокский
район»

от «09» ноября 2022 года №  241-р

Таблита 3. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниццгальному району "Хилокский район" Забайкальского края,

в отношении которых га период 2023-2025 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

Стоимость

енные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Росси

Холодного
общему

имуществу

многоквар
тирном

доме

Услуги и (или)

разработке
проектной

документации на

ремонта общего
имущества

Услуги и (ил

государственн
экспертизы

проекта, историко
культурной

многоквартирных
домов,

признанных

архитектуры, в
случае, если

Федерации

руб.

Услуги по
существлению
строительного

контроля

Услуги и

переустр
ойству

крыши

уемую

устройст
ву

16(5
Жилищн

Кодек са
Российск

устан

17

гг. Жипхеген, ул. Таежная, д. 1211,2

гг. Жипхеген, ул. Таежная, д. 15ш

н, ул. Таежная, д. 15

Ремо

внутридомовы Ре
модер фундаментаАдрес МКД Федерац

ВСЕГО

20
2023 г

Итого по муниципальному району Хилокск
район"____________________________

10073855,83 1934166,92 618568 428740,07 663605,54 1409175,86 6079645,47 200000,00

5805619,71 353506.23 0,00 0,00685320,22 0,00 258712 426608,14 0,00 0,00 4766793,26
Бадинскму

2974539.29 205362.632769176с. Ьада, ул. Пр

2618689ул. Почтовая, д. 17 472929.48 214217.40 1997616

212390 212390д. 15

4268236,12 97361,35 0,00 0,001248846,70 618568 170027,99 236997,40 1409175,86 1312852,21 200000,00
"Жипхегенское"

4268236.12 1248846.70 223252.87 618568 70027 236997.40 1409175 1312852.21 200000

Итого по муниципальному району Хилокск
район"

201630,33 0,00 201630,33 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому
"Жипхегенское" 201630,33 201630,33

201630.33 201630.33

Итого по муниципальному району Хилокск
район"

2918330,40 2918330,40

"Жипхегенское"
2918330,40 0,00 0,00 0,002918330,40

2918330.40 2918330.40